关于成立安徽工业职业技术学院“双高计划”项目建设组织

机构的通知

各部门、二级院系：

根据《安徽省教育厅关于公布高水平职业院校和专业群建

设名单的通知》（皖教秘高〔2023〕103 号）文件精神，为加

强学院“双高计划”建设的组织领导，确保学院“双高计划”

建设顺利实施，圆满完成“双高计划”高水平专业群建设任务，

经研究建议成立学院 “双高计划”建设组织机构，具体如下:

一、“双高计划”建设领导小组

组 长：陈世虎、范清义

副 组 长：周理瑞 曹芳胜 秦华生 黄仕银 罗海峰

成 员：各部门负责人 各二级院系党政负责人

具体职责：全面负责学院“双高计划”建设的整体规划和

实施，调研、及时了解掌握“双高计划”建设的进展，研究解

决“双高计划”建设的重大问题，形成党委统一领导，党政分

工合作，协调运行的高效工作机制。

领导小组下设“双高计划”建设办公室、“双高计划”子

项目建设组和“双高计划”建设管理保障组。

二、“双高计划”建设办公室

主 任：秦华生

副 主 任：罗海峰 刘春友

成 员： 周庆华 何慧凝 钱曙东 张海燕 庄城山 鲍庭瑞

李红球 朱世竞 赵雪林 陈静 黄玉春 曹有智 薛亮 杨书怀

芮飞 过仕民 王小英

秘 书：王小英

负责学院“双高计划”建设方案和任务书的编制、修订；

组织编制子项目任务书；编制和协调年度建设计划；组织项目

建设责任书的签订；负责聘请校内外权威专家对项目建设提供

评审、培训、咨询、指导和建议；负责项目建设的实施、指导、

考核和监控；督促、检查项目建设的实施进度，对建设项目进

行自评、初验；负责编写、报送项目建设工作简报，及时总结、

交流、推广项目建设的先进经验；统筹、协调解决项目建设中

的共性问题，负责对项目建设进展情况的统计和建档管理等工

作。

三、“双高计划”学校建设子项目建设组

根据建设方案要求，学院成立 10个子项目建设工作组。

（一）加强党的建设建设组

组 长：范清义

副 组 长：周庆华 何慧凝

成 员：张蕾 徐婧婧 童伟稷 汪菁 江吟歆

（二）打造技术技能人才培养高地建设组

组 长：秦华生

副 组 长：刘春友

成 员：赵雪林 陈静 黄玉春 曹有智 薛亮 杨书怀 王小

英  张荟超

（三）打造技术技能创新服务平台建设组

组 长：罗海峰

副 组 长：刘春友

成 员：赵雪林 陈静 黄玉春 曹有智 薛亮 杨书怀 王小

英 过仕民 张荟超 朱世竞 朱毓

（四）打造高水平专业群建设组

组 长：秦华生

副 组 长：罗海峰 刘春友 杨书怀

成 员：赵雪林 陈静 黄玉春 曹有智 薛亮 过仕民 王小

英 张荟超

（五）打造高水平师资队伍建设组

组 长：范清义

副 组 长：周庆华 刘春友

成 员：各二级院系主任、书记和副主任 杨书怀 张蕾  汪

菁 谢更礼

（六）提升校企合作水平建设组

组 长：秦华生

副 组 长：刘春友 鲍庭瑞

成 员：赵雪林 陈静 黄玉春 曹有智 薛亮 朱世竞 朱毓

过仕民 张荟超

（七）提升服务发展水平建设组

组 长：陈世虎

副 组 长：鲍庭瑞

成 员：刘春友 庄城山 李红球 朱世竞  芮飞 朱毓 过仕

民  各二级院系主任 矿物加工技术高水平专业群各专业负责

人

（八）提升学校治理水平建设组

组 长：陈世虎、范清义

副 组 长：周理瑞 曹芳胜 秦华生黄仕银 罗海峰

成 员：各部门负责人 各二级院系党政负责人

（九）提升信息化水平建设组

组 长：秦华生

副 组 长：庄城山

成 员：各主要应用部门、二级院系负责人 程大勇

（十）提升国际化水平建设组

组 长：陈世虎

副 组 长：秦华生

成 员：刘春友 芮飞 鲍庭瑞 朱毓 过仕民

四、矿物加工技术高水平专业群建设建设组

组 长：杨书怀

副 组 长：赵雪林 陈静 姜丽

成员：过仕民 王小英 彭林 牛涛 凌文青 朱成志 弋琳斐

刘琴 各专业骨干教师

职责：负责编制人才培养模式创新、课程教学资源、教材与教

法改革、教师教学创新团队、实践教学基地、技术技能平台、社会服

务、国际交流与合作、可持续发展保障机制 9个子项目的建设方案、

任务书和实施计划；依据建设方案和任务书分解任务、落实责

任，组织填写和审阅项目任务书，组织实施项目建设；定期向

项目建设领导小组和项目建设办公室汇报工作；检查和监督项

目的实施情况，定期组织项目实施研讨会，定期汇报项目建设

进度，及时反映项目实施中存在的问题和困难，并提出解决的

建议和方案；提供项目建设动态信息、阶段成果、阶段总结验

收材料等；协助项目建设办公室，建设学校项目建设网站，并

定期更新；严格执行建设资金使用和管理规定，制定项目分阶

段预算方案，认真做好自我监控，接受上级教育、财政、审计、

监督部门的评估、审计、检查、考核；建设期满，及时按要求

接受项目验收。

五、“双高计划”建设管理保障组

“双高计划”建设管理保障组下设三个工作组。

（一）资金管理工作组

组 长：黄仕银

副 组 长：李翎

职责：负责协调落实项目建设经费的统筹安排和经费使用

的管理及相关制度的制定，按照任务书要求审核、监控资金的

投向和使用，提高资金使用效率；监控各建设工作组资金使用

情况，及时向项目建设领导小组、建设办公室和各项目建设工

作组反馈检查情况和整改要求。

（二）设备采购管理工作组

组 长：秦华生

副 组 长：庄城山

职责：负责“双高计划”项目建设设备采购有关制度的制

定和完善，统筹管理设备的采购与资产入库，协调与监控建设

项目中与设备采购计划论证、验收、安装、调试等相关阶段性

工作任务等。

（三）纪检监督工作组

组 长：周理瑞

副 组 长：钱曙东

职责：负责“双高计划”项目建设中纪检监督工作制度的

制定，依据建设方案和任务，对项目建设和每个子项目进行全

过程的监察监督。

2023 年 9 月 26 日

抄送：学院领导